
 

 
 

CALENDÁRIO DE REUNIÕES DO CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CONDEF - 2020 

REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CONDEF 
DATA HORÁRIO/LOCAL 

06/02/2020  
 
 

14h30 às 16h30 
 

Local: Sala de Reuniões da 
Vice-Governadoria - Palácio da 
Fonte Grande, Rua Sete de 
Setembro, 362 - Centro – 
Vitória. 8º andar.  

 

05/03/2020 
02/04/2020 
07/05/2020 
04/06/2020 
02/07/2020 
06/08/2020 
03/09/2020 
01/10/2020 
05/11/2020 
03/12/2020 

 
 

REUNIÕES DA MESA DIRETORA 
DATA HORÁRIO INTEGRANTES 

30/01/2020  
 

14h às 
15h30 

 
José Carlos Siqueira Júnior (SOCEPEL 

LTDA) - Presidente 
 

Alcionis Ennes de Oliveira 
Nascimento (FEAPAES) – Vice-

Presidente 
 

Sirley Trugilho da Silva-  CRP 16- 1ª 
Secretária 

 
 
 

20/02/2020 
26/03/2020 
30/04/2020 
28/05/2020 
25/06/2020 
30/07/2020 
27/08/2020 
24/09/2020 
29/10/2020 
26/11/2020 

 
 
 
 
 



REUNIÃO DAS COMISSÕES TEMÁTICAS DO CONDEF – 2020 
 

COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
DATA HORÁRIO INTEGRANTES 

06/02/2020  
 

13h30 às 
14h30 

 
Sirley Trugilho da Silva-  CRP 16 

Luciane Boldrini  -   SEMOBI 
Simone Luzia Moraes Dorna-  SESA 

Juliana Vervloet Menezes de 
Almeida - CREFITO 15 

 
 

05/03/2020 
02/04/2020 
07/05/2020 
04/06/2020 
02/07/2020 
06/08/2020 
03/09/2020 
01/10/2020 
05/11/2020 
03/12/2020 

 
COMISSÃO DE ORÇAMENTO 

DATA HORÁRIO INTEGRANTES 
06/02/2020  

 
13h30 às 

14h30 

 
José Carlos Siqueira Júnior (SOCEPEL 

LTDA) 
Luciléia de Fátima Silva Alves 

(SETUR) 
Silvania Maria Travaglia Beninga 

(APASOD) 
Simone Sampaio de Nascimento  

(SETUR) 
 

05/03/2020 
02/04/2020 
07/05/2020 
04/06/2020 
02/07/2020 
06/08/2020 
03/09/2020 
01/10/2020 
05/11/2020 
03/12/2020 

 
COMISSÃO DE ARTICULAÇÃO DE CONSELHOS 

DATA HORÁRIO INTEGRANTES 
06/02/2020  

 
13h30 às 

14h30 

 
Alcionis Ennes de Oliveira 

Nascimento (FEAPAES) 
Débora Portes Dias (SETADES) 
Fabrício Jatai Pancotto da Silva 

(SEDH) 
Martoni Moreira Sampaio (IREFES) 

 

05/03/2020 
02/04/2020 
07/05/2020 
04/06/2020 
02/07/2020 
06/08/2020 
03/09/2020 
01/10/2020 
05/11/2020 
03/12/2020 

 


